
L 

+ 

E 9 
- * , 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 0 REGISTRO DE DECRETOS 
- e . PERODO2023 

..-"/"’- 

"A".’LATAſ 15 SEP 2023 FoLIO 000038557 

VISTO, que el día 28 de septiembre contaremós_en nuestra ciudad con la 

presencia del Sr. Carlos Paez , y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Sr. Carlos Paez, es hijo del gran artista uruguayc “a-'us Paez 

Vilaró, además de ser uno de los 16 sobrevivientes de la tragedia, cuando cayó el avión 

donde viajaban en la Cordillera de Los Andes. 

Que visitará, por primera vez nuestra ciudad el próximo 28 de 

septiembre, concurrirá a dos colegios secundarios y mantendrá un almuerzo con el Sr. 

Intendente Municipal Dr. Julio Garro. 

Paez llegará a La Plata tras haber estado en el Festival de Venecia quien 

fue invitado especialmente para participar de la nueva película sobre la historia que aún 

conmueve al mundo, “La Sociedad de la Nieve”, y que clausuró el festival y que fuera 

nominada al Oscar como mejor película internacional en representación de España. 

Que, temprano por la mañana, Paez dará una conferencia.en ei Cuiegio 

María Teresa Pereyra y luego en el Colegio Nacional. En ambos casos será a alumnos que 

tienen la misma edad que tenían los protag'on¡stas al momento de la tragedia. 

Que, al mediodía compartirá un almuerzo en el Palacio Municipal con el 

intendente Julio Garro, quien lo invitó especialmente. 

Que, eí\¡ntención de este Municipio destacar tan distinguida visita. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1: Declárase Huésped de Honor de la Ciudad de La Plata m¡thras dúſie SU 

permanencia al Sr. Carlos Paez.- 

d/'Coordin ción 
/ 

7 

dado por el Secretario 


